Quares. 2<sup>o</sup>. an sit sub precepto Firmatio.

R. Probabilis o, quia mihi tale preceptum existit, sed ad monito  
lante ul sine causa et tam utile Sacramentum omitteretur, neq. oblat  
quod o videatur talis conferre salutem. ~~o~~ suscipias. hoc  
enim verè est, si solus modus istud est, sed cum plura alia sunt

salutis media o videtur peccare, qui sine contemptu ab eo  
abstinet. Charium tamen censent Scotus, Becharminus scilicet.  
Adde nihilominus nemini sine peccato saltem veniali sacros  
ordines fieri sic. nisi prius fuerit confirmatus, quia ecclesia  
quod sic habet.

Articulus 31us.

Quenam sit causa effectiva et praeceptiva  
sacrae Confirmationis.

Dico amo. Solus Episcopus est ordinarius minister Confirmationis  
ita Catholici omnes, quia sic Concilia decernunt, praesertim Tru-  
rentina et Tridentina ita Concilia et Epistolae veterum referunt  
ut S. Ignatius Martyr, Clemens Romanus, S. Dionysius  
ita Constituant Pontifices Innocentius, S. Leo, et Gregorius  
quorum testimonia vide apud Becharminum ubi colligi videtur et  
statum suo ubi nemo praeter Episcopos confirmare legitur  
cum ceteri baptizarent, sacrosacerdotibus absolvent, et rationem  
congruentiam optima adfert S. Thomas, quia ultima Confirmatio  
in quolibet opere. Suprema auctoritate reservatur, fideles autem Christi  
sunt opus divinae, edificatio Dei, Epistola a spiritu sancto scripta,  
per sacramentum Confirmationis domus edificata dedicatur in  
templum spiritus sancti, et quasi Epistola scripta Crucis  
signo signatur, ideo solus Episcopus qui Suprema tenet potestate,

in ecclesia, Collatio Confirmationis debetur, addo tamen nota **116.**  
Episcopi posse licite hoc Sacramentum nisi suis Subditis, et  
cum qui illud die intermittit ministrare, peccat graviter, et recte  
notat Suarez in alijs, nec obstat quod Sacramentum baptismi videatur  
esse maiore efficacia, quam Sacramentum Confirmationis, nam ut bene respondet  
S. Thomas licet Sacramentum baptismi sit efficacius, quantum ad  
remotionem mali, eo quod est spiritualis generatio, quae est <sup>mutatio</sup>  
de o. e. in e. e., Sacramentum tamen Confirmationis est efficacius  
ad proficiendum in bono, quia est spiritualis augmentum in bonum de  
imperfecto ad e. perfectum, et ideo digniori ministro committitur. ceteris  
Colligitur Anglicanum Sacramentum per se et absque Commissione  
Beneficentiae nec licite nec valide hoc Sacramentum ministrare  
posse, et habet Communis auctoritatis opinio, quod quid in Con-  
trarium dixerit Carolanus, qui putat Episcopum esse quidem  
necessarium ministrum necessitate praecogit, o. ante Sacramentum.  
Dico 2do, omnis Episcopus Conferralus quoscumque baptizatos  
nonnumquam Confirmatos supposita voluntate in adultis recipiendi  
hoc Sacramentum, valide potest Confirmare etiam in aliena Diocesi  
et sua Jurisdictione o. Subditas, quamvis ipse etiam nominatim  
sit excommunicatus.  
Plurimae Tridentino et Florentino ubi absolute definitur, Episcopi  
ipse ministrum ordinarium huius Sacramenti, cuius generis definitiones

119

doctrinales sunt, et univocales.  
Hac est, quia Jurisdictio est ad de sponta huius Sacramenti et  
non exercetur per modum Iudicij sed Operationis, quare Causa  
ubi locum quilibet pariter a quolibet sacerdote. Faceri  
potest, tam quia proinde valide ad hoc Sacramentum administrandum  
sufficit potestas ordinis, quo per peccata aut Censuras nunquam  
amittitur.

Item dicitur. ex peculiari Jansen Commissione solus Summus Pontifex  
etiam Sacros Singlex est autem Diaconus v. aliqui quibus hanc  
Commissio fieri potest Sacramentum Confirmationis ecclie admi-  
nistrari potest ille Sanctus Thomas q. 72. art. 11. ubi ait  
Papa in ecclesia habet plenitudinem potestatis, ex qua potest quare  
quos sunt Superiorum ordinum committere inferioribus sicut  
quibusdam presbyteris concedit conferre minores ordines  
quos pertinet ad Episcopalem potestatem.

Plus ex Gregorio l. 3. c. 26. ubi re ipsa hanc potestatem  
quibusdam sacerdotibus commisit, Item ac alij Pontificibus locum  
prædicatum præsertim in Indijs ubi magna fuit Episcoporum raritas  
eadem etiam ratione. Abbates quidam ex Privilegij Sedis Apostolicæ  
quibus dicitur sic Commissio. si de consensu tam ordinarij Confirmationis  
Sacramentum conferre possunt, ut declaratur Congregatione Cardinalium  
ad Sessionem et Concilium Tridentinum quod quidam illa facere expresse  
si dicatur utrumque esse ex institutione divina videlicet ab Episcopis